[image: image1.jpg]—

= g (=
N INNS

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от 01.04.2008                                                                                                                        № 18

село Школьное
О принятии мер по локализации пожара и спасению
 людей и имущества до прибытия подразделений
Государственной противопожарной службы

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях недопущения гибели людей и спасения имущества в  границах  сельских  населенных пунктов Школьненского сельского поселения, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района,  п о с т а н о в л я ю:

           1.При возникновении возгорания на территории поселения заместителю главы администрации поселения В.Н.Лантратову, руководителям предприятий и организаций:

         - определить порядок сбора населения, доставки членов ДПД и средств тушения к месту пожара;

         - подтвердить факт пожара и вызвать дополнительные силы ГПС;

         - обеспечить отключение электроэнергии  объекта пожара;

         - организовать проведение разведки пожара и спасение людей, материальных ценностей и тушение пожара имеющимися средствами;

        -   обеспечить охрану объекта пожара и материальных ценностей силами сотрудников милиции и Добровольной Народной Дружины Школьненского сельского поселения;

            2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района  В.Н.Лантратова.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Школьненское сельское поселение

Белореченского района                                                                 Н.В.Лавриненко